



حقوق ایران از هیرمند قابل انکار نیست

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: کسی نمی‌تواند حقوق ایران از حقیقه هیرمند را انکار کند و افغانستانی‌ها باید حقیقه ایران را تأمین کنند. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، درباره عدم رعایت حقیقه ایران در حوزه‌های آبریز جنوب شرق کشور توسط دولت افغانستان و ورود رئیس‌جمهور به این موضوع، گفت: ایران برخی حوزه‌های آبریز دارد ...

صفحه (۴)

شنبه ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ * ۲۰ می ۲۰۲۳ * ۲۹ شوال ۱۴۴۴

مهارد تورم را با رشد تولید را دنبال می‌کنیم

رئیس‌جمهور گفت: مهارد تورم را با رشد تولید پیگیری می‌کنیم و نمی‌خواهیم مانند گذشته، این اقدام همراه با رکود محقق شود. آیت‌الله ابراهیم رئیسی روز پنجشنبه در نشست با فعالان اقتصادی و اجتماعی پیشرفت و آبادانی مکران اظهار داشت: از همه سرمایه‌گذاران، کارآفرینان، شرکت‌های فعال، کارگران و مهندسان و همه افرادی که در خلق این اثرات ارزشمند برای کشور در منطقه که نوبت تولید، ارزش افزوده و تکمیل زنجیره کار هستند، تشکر می‌کنیم که تمام امورات به صورت علمی با مطالعه لازم و مرحله به مرحله پیش می‌رود.

وی بیان کرد: سیستان و بلوچستان دارای ظرفیت بسیاری است، مکران مورد بحث برای همه کارآفرینان و سرمایه‌گذاران و کسانی است که به آینده درخشان برای ایران فکر می‌کنند. رئیس‌جمهور گفت: در دیدارهایی که با مسوولان عالی‌کفوهرای طی این ۲ سال داشته‌ایم، کمتر شخصیت و رئیس‌دولتی بوده که مهمان ما باشد اما به چابهار و ظرفیت‌های آن اشاره نکنند؛ از نشست‌های گرفته تا سایر نشست‌ها با روسای مناطق، همه به ظرفیت بندر چابهار و مکران اشاره کرده‌اند. وی بیان کرد: در دیدار امروز با نخست‌وزیر پاکستان هم اشاره شد که چابهار منطقه بسیار مستعدی است که ظرفیت‌های فراوانی برای سرمایه‌گذاری دارد و باید از این ظرفیت استفاده کرد. رئیسی اظهار داشت: این منطقه بسیار با استعداد و قابل توجه هم برای سرمایه‌گذاری و هم اقتصاد دریا، گردشگری، توسعه در حوزه‌های مختلف نفت، گاز و پتروشیمی است که به درستی این منطقه انتخاب شده است. وی افزود: در بازدید مجموعه باختر و کشت و صنعت چابهار را دیدم، این مجموعه نشان داد به طور منظم سرمایه‌گذاری و پیشرفت آن دنبال شده است. رئیس‌جمهور بیان کرد: برخی اراضی به بخش‌هایی واگذار شده که هنوز...

روزنامه مردم

انتخابات هدف بعدی دشمن است

عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری اعلام کرد: باید بدانیم توطئه بعدی دشمن از همین حالا آغاز شده است و انتخابات خبرگان و نمایندگی مجلس را هدف گرفته اند و می‌گویند چرا مردم ایران در انتخابات شرکت نمی‌کنند و انتخابات ایران را با انتخابات کشوری چون ترکیه که حضور مردم در انتخابات اجباری است و اگر کسی شرکت نکند جریمه می‌شود و از ...

صفحه (۴)

سال هفدهم * شماره ۳۲۸ * ۴ صفحه * ۱۰۰۰ تومان

علت ۹۰ درصد آتش سوزی ها عامل انسانی است؛

دود بی احتیاطی در چشم مردم



امام جمعه موقت یاسوج تاکید کرد؛ مسئولان شرایط ازدواج آسان را در استان فراهم کنند

امام جمعه موقت یاسوج از مسئولان و متولیان امر خواست شرایط ازدواج آسان و تشکیل خانواده را برای جلوگیری از بحران‌های ناشی از کاهش جمعیت فراهم کنند. حجت‌الاسلام سیروس حکمتی نیک در خطبه‌های نماز جمعه شهر یاسوج مرکز استان یکی از مهمترین معاشرت‌ها را معاشرت و هم‌زیستی خانوادگی عنوان کرد و افزود: نقش پدر و مادر در ترویج آداب و معاشرت دینی در خانواده بسیار مورد اهمیت است. امام جمعه موقت یاسوج ادامه داد: ما در برابر اهل خانواده مسئولیت سنگینی داریم به گونه‌ای که خداوند متعال فرموده است خود و خانواده را از آتش حفظ...

۲

وزیر میراث فرهنگی در یاسوج:

ایل و عشایر شناسنامه کشور ایران است

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: ایل و عشایر شناسنامه کشور ایران است. عزت‌الله ضرغامی در آئین افتتاحیه جشنواره ملی فرهنگ عشایر در یاسوج، افزود: کوچ یک رویداد زیبا و برجسته انسانی است. وی ابراز داشت: در کوچ و حرکت عشایر بسیاری از فضیلت‌های انسانی را می‌توانید ببینید که سه گزاره برای کسانی که می‌خواهند درس بگیرند، قابل طرح است. ضرغامی گفت: امروز مدیریت پیشرفته در دنیا معتقد است که سازمان‌ها با محیط خود شناخته می‌شوند، سازمانی موفق است که محیط خود را خوب بشناسد و به موقع بتواند محیط...

۲

انحراف خودروی پژو در محور

سرفاریاب یک کشته و دو مصدوم

برجای گذاشت

۲



امام جمعه گچساران عنوان کرد:

برای مقابله با تهدید نرم دشمن گسترش حوزه‌ها و تربیت انسان‌های نخبه ضروری است

۲



عواقب و عوارض

تک فرزندی را

دست کم نگیرد

۳

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی:

باید مسیر حضور نخبگان در حکمرانی هموار شود

مهارت‌هایی که برای اداره کشور لازم است، همچوانی ندارد و حتی برخی اساتید نیز توانایی این را ندارند چه برسد به دانشجو، بنابراین آنچه نیاز است، حل ناورانه مسائل است، لذا تدریس صرف تئوری‌های تجویز شده از سوی کشورهای غربی جواب نمی‌دهد، چرا که نوعی تقلید کورکورانه است.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بیان کرد: اکثر کشورهایی که با راهکارهای توسعه غربی تلاش کردند تا کشور خود را متحول کنند، موفق نبودند، چرا که این راهکارهای غربی نسبتی با زمینه‌های بومی آن کشور ندارد، در کشور ما، برهه‌های گفتند که ثروت و دارایی باعث توسعه است و این باعث شد که به دنبال دولتی کردن اقتصاد برویم و بعد از شکل‌گیری بسیاری از فسادها به این نتیجه رسیدند که باید به سوی سیاست‌های جدید بروند. در مقطعی فکر کردند که توسعه سیاست خوب است و تجویزهایی از نوع خصوصی از سوی کشورهای غربی به کشورهای در حال توسعه داده شد و باعث شد که فساد، از بخش دولتی به سوی مافیای بخش خصوصی هدایت شود.

وی خاطرنشان کرد: اکنون نیز در دام واژه‌هایی مثل حکمرانی خوب افتاده‌ایم و من یقین دارم از آنجا که این واژه‌ها تقلیدی است، تا چند سال آینده به بن‌بست خواهد خورد. راهکار حل مسائل از نوع همین رویداد پارلمان دانشجویی است، یعنی مواجهه با مسئله و حل مردم به گوش مسوولان خواهد شد.

زهره الهیان درباره لایحه نحوه برگزاری راهپیمایی و تجمعات گفت: طبق اصل ۲۷ قانون اساسی «تشکیل اجتماعات و راهپیمایی‌ها، بدون حمل سلاح و به شرط آن که مخل به مبانی اسلام نباشد، آزاد است». بر همین اساس دولت این لایحه را به مجلس ارسال کرد تا پس از اصلاحات و تصویب آن در مجلس، برای مردم، گروه‌ها و نهادهای مردمی و مطالبه‌گران این ظرفیت ایجاد شود تا انتقاد یا اعتراض خود را در مسائلی که حق خود می‌دانند ابراز کنند و صدای مطالبات خود را در یک فضای امن به گوش مسئولان برسانند.

رئیس فراکسیون سازمان‌های مردم‌نهاد در مجلس افزود: قانونمند شدن راهپیمایی‌ها و تجمعات به سود مردم است چرا که با این قانون شورای تأمین و فرمانداری‌ها در کلان‌شهرها و شهرستان‌ها موظف هستند برای بیان نقدها و مطالبه‌گری‌های مردم در اجتماعات هماهنگی‌های لازم را انجام دهند. البته این تجمعات نباید مخل نظم و امنیت جامعه و تضییع حقوق دیگران و یا اختلال در کسب و کار مردم شود.

آزادی‌های عمومی نباید سبب سلب آزادی برای دیگران شود

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان اینکه این لایحه سبب ایجاد جایگاه ویژه برای بیان مطالبات مردم خواهد شد، تاکید کرد: آزادی‌های عمومی نباید سبب سلب آزادی دیگران و ایجاد محدودیت برای سایرین شود و بی‌احترامی‌ها، هتک حرمت‌ها و توهین به شأن افراد و ایجاد ناامنی و به خطر انداختن جان افراد و خسونت علیه شهروندان به هیچ وجه پذیرفتنی نیست که این لایحه می‌تواند چالش‌های موجود در این حوزه را رفع کند. نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به اغتشاشات سال گذشته در کشور عنوان کرد: در این اغتشاشات شاهد اختلال در نظم و امنیت عمومی بودیم که سبب شهید و مجروح شدن تعدادی از هموطنان بیگناه و پلیس و نیروهای امنیتی شد که به هیچ وجه این موضوع از سوی مردم و مسوولان پذیرفتنی نیست.

الهیان در ادامه گفت: هرکجا مردم مطالبه به حقی داشتند و تجمع اعتراضی بر پا نمودند، برخی از معاندان از این فضا و



رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس گفت: توانمندی‌سازی نخبگان برای مدیریت کشور هدف مهمی است، موانعی در این خصوص وجود دارد که باید به کمک هم آنها را از مسیر حضور نخبگان در حکمرانی و مدیریت برطرف کنیم.

بابک نگاهداری رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی در مراسم اختتامیه دومین پارلمان دانشجویی که در محل مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی برگزار شد، ضمن ابراز خوشحالی از برگزاری دومین دوره از پارلمان دانشجویی، گفت: یکی از اهداف مجموعه تحرکات و فعالیت‌های مرکز پژوهش‌ها که در قالب چنین رویدادهایی برگزار می‌شود، این است که بتواند از خلاقیت نسل جوان برای تصمیم‌گیری‌های بهتر در حوزه سیاستگذاری کشور استفاده کند.

وی تصریح کرد: هدف مهم‌تر آن است که توصیه مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه نخبگان کشور را باید به شیوه‌های گوناگون توانمندسازی کنیم تا در سال‌های آینده بتوانند برای مدیریت کشور آماده شوند، محقق شود؛ واقعیت آن است که این هدف دوم برای من مهم‌تر است تا در این فرصت بتوانم فضایی را فراهم کنم که جوانان با فضای قانونگذاری آشنا شوند. به نظر می‌رسد موانع و مشکلاتی وجود دارد که باید با کمک همدیگر هموار شدن راه و مسیر حضور نخبگان در حکمرانی و مدیریت کشور، این موانع را برطرف کنیم.

نگاهداری عنوان کرد: این موانع، فرهنگی و تاریخی است، یعنی به خاطر زمینه‌های فرهنگی و تاریخی که در کشور وجود دارد، نخبگان علاقه زیادی برای حضور در حکمرانی و مدیریت ندارند و در عمق فهم نخبگانی ما این است که تا جایی که می‌توانیم باید از حکمرانی و مدیریت فاصله بگیریم و این فاصله گرفتن نوعی ارزش تلقی می‌شود.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی یادآور شد: از سوی دیگر، حاکمان نیز در تاریخ کشور ما علاقه زیادی به مشارکت دانشمندان در دربارشان نداشتند، البته برخی سلاطین در مقاطع محدودی فرصت نقش‌آفرینی برخی از علما در اداره کشور را دادند، بنابراین به نوعی این مانع دو طرفه است.

وی تاکید کرد: در حال حاضر حکمرانی، دانش‌بنیان شده و کاری تخصصی و علمی است که بدون حضور نخبگان و اندیشمندان آینده دچار مشکلات جدی خواهد بود؛ همین باعث شده است که در حال حاضر همپوشانی که بین مسئولان کشور و نخبگانی که در بنیاد ملی نخبگان شکل گرفته است، تناسب زیادی ندارد. باید به این سمت برویم و نخبگان را تشویق کنیم تا در عرصه‌های مدیریتی کشور حضور پیدا کنند و باید بپذیریم که حکمرانی یک امر نخبگانی است. اگر در حال حاضر حضور نخبگان در سطوح مدیریتی کشور کم است، این یک آسیب جدی است.

نگاهداری با تاکید بر لزوم حل ناورانه مسائل، گفت: عده‌ای می‌گویند که علم و عمل با یکدیگر همخوانی ندارد، زیرا دروسی که در دانشگاه تدریس می‌شود با توانمندی‌ها و

رئیس فراکسیون سازمان‌های مردم‌نهاد در مجلس:

لایحه دولت صدای اعتراض مردم را

به گوش مسوولان می‌رساند

استفاده کرده و با موج سواری بر اعتراضات به حق مردم، فضا را به سمت خشونت و ناامنی سوق دادند که طبیعی است این موضوع با طراحی‌های سرویس‌های جاسوسی و عوامل گروهک‌های تروریستی صورت می‌گیرد.

لایحه دولت از سوء استفاده دیگران به جان و مال مردم جلوگیری خواهد کرد

وی اظهار داشت: مصوب شدن این لایحه، جلوی سوء استفاده افرادی را که به جان و مال و ناموس مردم آسیب می‌زنند، خواهد گرفت و نیروی انتظامی و دستگاه‌های امنیتی می‌توانند بهتر از گذشته امنیت را در کشور برقرار کنند.

الهیان همچنین گفت: البته در این لایحه برخی از موارد نیاز به اصلاحات در کمیسیون‌های تخصصی دارد که بعد از تصویب کلیات آن قابل اصلاح است.

رئیس فراکسیون سازمان‌های مردم‌نهاد تاکید کرد: رویکرد فراکسیون بر این موضوع استوار است که باید برای گروه‌ها و نهادهای مردمی همچنین احزاب و تشکل‌ها، سازوکاری در نظر گرفته شود که بتوانند اعتراضات و مطالبات مردم را به گوش مسوولان برسانند.

وی یادآور شد: جایگاه حقوقی نهادهای مردمی کمک خواهد کرد که نهادهایی چون احزاب، گروه‌های سیاسی، تشکل‌ها، نهادهای مردمی و سمن‌ها مطالبات را به نمایندگی از سوی مردم آزادانه بیان کرده تا در چارچوب قانون مسوولان برای رفع آنها اقدام کنند.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: طبق فرمایشات رهبر معظم انقلاب مبنی بر استفاده از ظرفیت تخصصی مردم در قالب نهادهای مردمی، این قانون در صورت تصویب، می‌تواند ظرفیت لازم را برای برگزاری راهپیمایی‌ها و تجمعات توسط این نهادها و با رعایت نظرات و دیدگاه‌های خود راه صورت مسالمت آمیز قانون مدنظر قرار دهد.

الهیان درباره دلایل مخالفت برخی جریان‌های سیاسی با این لایحه گفت: هدف لایحه این است که مطالبه‌گران بتوانند نظرات و دیدگاه‌های خود را به صورت مسالمت آمیز به گوش مسوولان برسانند. ولی عده‌ای در تلاشند این فضا را خدشه دار کرده و مانع ایجاد فضایی آرام برای طرح خواسته‌های به حق مردم شوند که در سال گذشته نمونه آن را شاهد بودیم.

نماینده مردم تهران در مجلس خاطرنشان کرد: با توجه به انتخابات پیش رو در اسفندماه، مردم فهیم و سرافراز ایران متوجه این نوع بازی‌های سیاسی درمخالفت با این لایحه هستند.

۵۰۰ طرح مطالعاتی در دبیر خانه طر حهای مورد نیاز نظام حمایت می شود

مدیر حوزه‌های علمیه کشور گفت: کاری از سال قبل به عنوان دبیرخانه حمایت از پروژه‌های مورد نیاز نظام شروع شد، در جاهای مختلف نظام سؤالاتی وجود دارد که پاسخ به آنها مستلزم تحقیقات و مطالعات است، بر همین اساس دبیرخانه‌ای راه‌اندازی شد که اکنون بالای ۵۰۰ طرح مطالعاتی را حمایت می‌کند.

آیت‌الله علیرضا اعرافی روز جمعه در دیدار با اساتید حوزه علمیه استان کهگیلویه و بویراحمد، اظهار کرد: این کاروان علمی و تحقیقی برای تولید محصول فکری است که نظام به آنها نیازمند است. شاید قریب

رویداد

کارشناس اداره کل هواشناسی اعلام کرد؛

سامانه بارش رگباری تا روز یکشنبه

در کهگیلویه و بویراحمد فعال است

کارشناس اداره کل هواشناسی کهگیلویه و بویراحمد گفت: سامانه جدید بارش رگباری که از امروز جمعه وارد استان می شود تا اواخر روز یکشنبه هفته آینده در منطقه فعال است.

ولی بهره مند گفت: بر اساس نقشه‌های پیش یابی سامانه جدید بارش رگباری از روز جمعه وارد استان شد و تا آخر وقت روز یکشنبه ۳۱ اردیبهشت ادامه دارد.

وی با اشاره به اینکه سازمان هواشناسی برای استان هشدار زرد هواشناسی صادر کرده است افزود: این سامانه بارشی با رگبار باران، رعد و برق، در مناطق مستعد تگرگ، وزش باد شدید موقت و احتمال گرد و خاک همراه است و در شهرستان‌های بویراحمد، گچساران، کهگیلویه، چرام، لنده و مارگون فعال می شود.

بهره مند به مخاطرات احتمالی این سامانه بارشی اشاره کرد و اضافه کرد: آبگرفتگی معابر به شکل محدود، لغزندگی جاده‌ها، جاری شدن روان آب ها، صاعقه و خسارت به محصولات کشاورزی در این سامانه بارشی قابل پیش بینی است. وی توصیه کرد، مردم استان ضمن اجتناب از استان، در بستر مسیل‌ها، احتیاط در گذر از حاشیه رودخانه‌ها، احتیاط در سفرهای برون شهری، احتیاط در فعالیت‌های کوهنوردی از صعود به قله اجتناب کنند و عشایر جابه جایی عشایر پرهیز کنند .
محافظت از محصولات کشاورزی مورد توجه قرار گیرد و دستگاه‌های اجرایی و امدادی در آمادگی به سر ببرند.

تیم های هلال احمر با فنون درمان آسیب های

اجتماعی در کهگیلویه و بویراحمد آشنا شدند

فرماندهان سحر(سفیران حمایت های روانی و) تسهیلاترگان مردم یار استان های ایلام،همدان،کردستان،کرمانشاه و کهگیلویه بویراحمد در یک کارگاه آموزشی که درشهرهای یاسوج و سی سخت برگزار شد با فنون درمان آسیب های اجتماعی آشنا شدند.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر کهگیلویه و بویراحمد روز جمعه در این آیین گفت: کارگاه آموزشی پیشگیری از آسیب های اجتماعی ویژه فرماندهان تیم های تخصصی سحر و تسهیلاترگان مردم یار ، به میزبانی جمعیت هلال احمر این استان برگزار شده است.
کاظم فلاح دوست افزود:این دوره با مشارکت ۲ مدرس کشوری و حضور ۶۵ نفر از اعضای شرکت کننده تیم سحر با همکاری یونیسف و حضور معاون دانشجویی و جوانان سازمان جوانان جمعیت هلال‌احمر کشور به میزبانی استان کهگیلویه و بویراحمد در شهرستان های بویراحمد و دنا روز بیست و هفتم اردیبهشت ماه آغاز شده است.
وی یادآور شد: در این دوره آموزشی شرکت کنندگان با مباحثی مانند فرآیند قواعد در شرایط اضطراری، پیشگیری از خشونت علیه کودک، پاسخ گویی در قبال جمعیت آسیب دیده، مفهوم و اصول حمایت از کودکان جدانشده از خانواده آشنا شدند.
مدیر عامل جمعیت هلال احمر کهگیلویه و بویراحمد خاطرنشان کرد: یکی از ماموریت‌های مهم این جمعیت در حوادث مختلف، حضور به موقع تیم‌های امدادی در صحنه حادثه است و در کنار این رسالت برای مداخلات روحی و ارائه به موقع حمایت‌های روانی از آسیب‌دیدگان و افراد بازمانده از حوادث، تیم های سحر ایفای نقش می‌کند.
فلاچی دوست با اشاره به ماموریت های تیم های سحر تاکید کرد: هدف از این کارگاه ها آشنایی فرماندهان و تسهیلاترگان با برخی از آسیب های اجتماعی و راه های پیشگیری از آن است.
وی عنوان کرد:تیم های سحر و تسهیلاترگان مردم یار به طور خاص پس از حوادث به مردم آسیب دیده خدمت رسانی کنند و همچنین در موقعیت های غیر بحران می توانند در مناطق کم برخوردار به ارائه خدمات بشر دوستانه و پیشگیرانه در حوزه آسیب های اجتماعی بپردازند.

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی کهگیلویه و بویراحمد:

انحراف خودروی پژو در محور سرفاریاب

یک کشته و دو مصدوم بر جای گذاشت

رئیس اورژانس پیش بیمارستانی کهگیلویه و بویراحمد گفت: انحراف خودروی پژو ۴۰۵ در محور سرفاریاب به یاسوج یک کشته و ۲ مصدوم بر جای گذاشت.
جهانبخش وحدت نژاد ظهر جمعه در گفتگو با خبرنگاران، افزود: حادثه انحراف از مسیر خودروی پژو ۴۰۵ در محور چرام یاسوج در محدوده باغچه سادات در ساعت ۹ و ۸ دقیقه جمعه به مرکز پیام کهگیلویه اعلام شد.
وحدت نژاد تصریح کرد: بلافاصله پایگاه‌های اورژانس سادات و سرفاریاب به محل حادثه اعزام شدند.
وی خاطرنشان کرد: یک نفر از سرنشینان خودرو به علت شدت جراحات فوت کرد و دو مصدوم دیگر توسط آمبولانس‌های اعزامی به بیمارستان امام خمینی «ره» همدشت منتقل شدند.

به ۲۰۰ استاد در این طرح ناظر و عضو شورا هستند، اما کادر اداری این دبیرخانه سه نفر هستند.
وی اضافه کرد: نمونه دیگر مطالعات راهبردی راجع به حوزه و روحانیت است، ۲۵ سال قبل در چند کشور اروپایی مراکز مطالعاتی آنها را بازدید کردم و متوجه شدم که چند استاد بزرگ و قوی فرانسوی پروژه‌های مطالعاتی آنها قم و حوزه علمیه است.
شناخت قم برای آنها به دلیلی بود که از این مرکز پایگاه فکری بود که از آن انقلاب برآمد و خیلی حرف است که امام با آن همه اختناق حرفی زد و انقلابی به وجود آورد.

مدیر حوزه‌های علمیه کشور عنوان کرد: باید از خود بیرسیم که آیا خودمان را می‌شناسیم و پروژه‌ای به عنوان خودشناسی داریم، موضوع بسیار مهم دیگر اتصال فقاقت با موضوعات جدید دنیای امروز است.
آیت الله اعرافی با اشاره به طرح امین، تاکید کرد: در

سید

طرح امین از دو هزار نفر به ۲۴ هزار نفر رسیده‌ایم که ۶۰ تا ۷۰ درصد آنها را بانوان تشکیل می‌دهند.
وی افزود: عده‌ای معتقدند که حوزه باید جوابگوی نیازهای جامعه و نظام باشد و عده‌ای دیگر نیز معتقدند نباید نهال‌فروشی شود، اما ما بر اساس منطق معتقد به میانه‌روی هستیم و سیاست بر خروجی هدفمند و ماندگاری هدفمند است، یعنی هم نیازهای جامعه و نظام تأمین شود و هم نیازهای حوزه؛ باید ضمن مطالبه‌گری، در مشکلات جامعه نیز پاسخگو باشیم.
مدیر حوزه‌های علمیه کشور ادامه داد: ما سال آینده و حتی امسال می‌گوییم هیچ طلبه ای که سطح دو را خوانده بیکار نخواهد بود، چرا که ۴۰۰ رشته و گرایش وجود دارد که می‌تواند با توجه به آینده رشته مورد نیاز خود را انتخاب کند.
آیت‌الله اعرافی بیان کرد: اصل، روح و اهداف حوزوی دست اساتید است و باید در هر بار که کلاس می‌روید

علت ۹۰ درصد آتش سوزی ها عامل انسانی است ؛

دود بی احتیاطی در چشم مردم وطبیعت

عدد اره،۴۰ جفت دستکش و ۴۰ عدد بیل بین دهیارهای دیل ،آرو،گناوه لری،مارین،آبچیرک،آبتوت،جهادآباد و آبریکون توزیع شده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست گچساران با اشاره به تجربه آتش سوزی های سال های گذشته در جنگل های مناطق حفاظت شده این شهرستان تاکید کرد:مجهز بودن جوامع محلی به تجهیزات مهار آتش باعث می شود تا زمان رسیدن مسئولان مردم به داد جنگل ها برسند و این امر میزان خسارت به این میراث طبیعی را کاهش می دهد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گچساران گفت: به منظور جلوگیری از گسترش آتش به جنگل ها و مراتع این شهرستان امسال ۴۰۰ کیلومتر آتش بُر در این مناطق ایجاد شده است.

مجید نظری تصریح کرد: این میزان آتش بُر در بیش از ۹۶درصد مناطق حادثه خیز این شهرستان ایجاد شده است.

نظری بیان کرد: این میزان آتش بُر در ضلع شمالی شهر دوگنبدان، اطراف جنگل های دست کاشت گچساران، تلخاب شیرین، ماهور باشت، خنگ بنار، گر گنجه ای، کمربندی، رادک، انبار شاهی، پلاک باغ انار و اسلام آباد ایجاد شد.

نظری اظهار کرد: طرح آتش بُر برای پیشگیری از آتش سوزی در جنگل ها و مراتع این شهرستان در کنار جاده های اصلی، فرعی و مناطق جنگلی شهرستان ایجاد شد.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری گچساران گفت: در این طرح شیارهایی به عرض ۴ تا ۶ متر با استفاده از ماشین آلات سنگین که برای اطفای حریق انجام شده است.
نظری ابراز کرد: با شروع فصل گرما احتمال آتش سوزی های عمده و سهوی در جنگل و مراتع افزایش می یابد.
وی افزود: این میزان آتش بُر به منظور پیشگیری و کاهش میزان خسارت ناشی از آتش سوزی های احتمالی در فصل خشک با توجه افزایش سطح علوفه در مراتع شهرستان ایجاد شده است.

راهکار و اقدام های کاهش خسارت ها

رئیس اداره حفاظت محیط زیست گچساران تاکید کرد:۱۶۷ قلم تجهیزات مقابله با آتش سوزی در جنگل های مناطق حفاظت شده این شهرستان بین دهیاری ها توزیع شد که دسترسی به این تجهیزات باعث کاهش خسارت های آتش سوزی ها و سرایت نکردن حریق به مناطق حفاظت شده در برخی از موارد امسال شده است.

محمدامین حسینی افزود: به منظور ایجاد آمادگی بهتر نیروهای خدمات رسان برای مقابله با آتش سوزی های جنگل ها و مراتع مناطق حفاظت شده این تعداد تجهیزات بین دهیاری های نزدیک به مناطق حفاظت شده گچساران توزیع شده است.
وی بیان کرد:در این راستا هشت دستگاه دمنده ۴۰۰ عدد آتش کوب،۴۰



پژوهش، مسجد (نیمه‌تمام)، آشپزخانه، آبدارخانه و… است. وی بیان کرد: این ساختمان تازه تاسیس ظرفیت پذیرش بیش از ۱۰۰ طلبه را دارد.

حجازی تصریح کرد: حوزه علمیه برادران امام صادق علیه‌السلام گچساران هم اکنون با ۹۰ طلبه در یک ساختمان قدیمی قرار دارد که بزودی به ساختمان جدید واقع در بلوار مسکن مهر نقل و مکان خواهد کرد. وی اظهار کرد: حوزه علمیه جایی است که همیشه برای احیای انسان به معنای واقعی کلمه تلاش کرده اما امروز در موقعیتی هستیم که بیش از گذشته محتاج به آن هستیم.

حجازی تصریح کرد: برای مقابله با تهدید نرم دشمنان باید نسبت به گسترش

خبر

امام جمعه موقت یاسوج:

مسئولان شرایط ازدواج آسان را

در کهگیلویه و بویراحمد فراهم کنند

امام جمعه موقت یاسوج از مسئولان و متولیان امر خواست شرایط ازدواج آسان و تشکیل خانواده را برای جلوگیری از بحران‌های ناشی از کاهش جمعیت فراهم کنند.

حجت الاسلام سیروس حکمتی نیک در خطبه‌های نماز جمعه شهر یاسوج مرکز استان یکی از مهمترین معاشرت ها را معاشرت و هم زیستی خانوادگی عنوان کرد و افزود: نقش پدر و مادر در ترویج آداب و معاشرت دینی در خانواده بسیار مورد اهمیت است.

امام جمعه موقت یاسوج ادامه داد: ما در برابر اهل خانواده مسئولیت سنگینی داریم به گونه‌ای که خداوند متعال فرموده است خود و خانواده را از آتش حفظ کنید و انسان‌های گناهکار وارد این آتش می‌شوند.

وی با تشریح وظایف مختلف اعضای خانواده، گفت: تربیت و آموزش احکام دینی در خانواده‌ها شروع می‌شود لذا همه متولیان و مسئولان فرهنگی باید در فضای مجازی که به حال خود رها شده است برای جلوگیری از ولنگاری فرهنگی، نقش آفرینی کنند.

حجت الاسلام حکمتی نیک فرا رسیدن ولادت حضرت معصومه (س) و روز دختر را فرصتی مناسب برای جهاد تبیین عنوان کرد و افزود: در میان الگوهای دینی شخصیت‌هایی مانند حضرت فاطمه زهرا (س) از شخصیت‌های دینی و علمی اسلام است کسی که عالمه، عارفه و عاقله است، شخصیتی دیگر مانند حضرت زینب (س) عالمه نامیده شد. وی در ادامه به تبلیغات مسموم دشمن مبنی بر ممنوعیت اسلام برای تحصیل دانش آموزان اشاره کرد و گفت: حضرت معصومه از دیگر بانوان اسلام است که صاحب علم و تدین است.

امام جمعه موقت یاسوج افزود: در جاهلیت باستان دختران خود را زنده به گور می‌کردند اما با ظهور اسلام زن صاحب ارزش شد و دختران مورد محبت قرار گرفتند و در نظام اسلامی مظهر و سمبل ظرافت و زیبایی و تکریم شدند. وی ادامه داد: خداوند برای حفاظت زن و ظرافت او پوشش قرار داده است و سبب عزت و منزلت او می‌شود زیرا زن در جامعه اسلامی صاحب منزلت و عزت است.

حجت الاسلام حکمتی نیک در ادامه به سوم خرداد و سالروز آزادسازی خرمشهر اشاره کرد و گفت: با اتکا به خداوند متعال در این مناطق ایجاد شده است.
مجید نظری تصریح کرد: این میزان آتش بُر در بیش از ۹۶درصد مناطق حادثه خیز این شهرستان ایجاد شده است.

نظری بیان کرد: این میزان آتش بُر در ضلع شمالی شهر دوگنبدان، اطراف جنگل های دست کاشت گچساران، تلخاب شیرین، ماهور باشت، خنگ بنار، گر گنجه ای، کمربندی، رادک، انبار شاهی، پلاک باغ انار و اسلام آباد ایجاد شد.

وزیر میراث فرهنگی در یاسوج:

ایل و عشایر

شناسنامه کشور ایران است

وزیر میراث فرهنگی و گردشگری گفت: ایل و عشایر شناسنامه کشور ایران است.
عزت الله ضرغامی در آئین افتتاحیه جشنواره ملی فرهنگ عشایر در یاسوج، افزود: کوچ یک رویداد زیبا و برجسته انسانی است.

وی ابراز داشت: در کوچ و حرکت عشایر بسیاری از فضیلت‌های انسانی را می‌توانید ببینید که سه گزاره برای کسانی که می‌خواهند درس بگیرند، قابل طرح است.
ضرغامی گفت: امروز مدیریت پیشرفته در دنیا معتقد است که سازمان‌ها با محیط خود شناخته می‌شوند، سازمانی موفق است که محیط خود را خوب بشناسد و به موقع بتواند محیط خود را عوض کند.

وی افزود: کوچ عشایر مصداق بارز محیط شناسی است که متناسب با محیط خود مدیریت می‌کند و سازمان ایل و عشیره را سازمان می‌دهد و بهترین نتیجه را می‌گیرد و این خیلی ارزشمند است.

وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه وقتی حرکت می‌کنیم همیشه همراه با تحمل است، تصریح کرد: این دو همیشه با هم اند، اگر کسی خیال کرد می‌تواند تحول ایجاد کند، بدون اینکه سختی ببیند و بدون اینکه تحمل کند، حتماً به بیراهه رفته است.

ضرغامی گفت: ایل برای ادامه‌ی حیات از یک نقطه به نقطه‌ی دیگر می‌رود و حیات بخشی به هم نوعان خودش، همراه با تحمل و همراه با سختی است.

وی ابراز داشت: در ایل بهترین سازماندهی و تقسیم کار صورت می‌گیرد، هیچکس در جریان کوچ بیکار نیست، هیچکس تماشاگر نیست، از کودک و پیرمرد تا جوان تا زنان و دختران، همه اینها تقسیم مسئولیت کرده و کار می‌کنند.

ضرغامی تصریح کرد: جریان کوچ، برای یکجا نشین ها، برای شهر نشین ها، برای کلان شهرها بهترین درس است که برای یک کار ارزشمند همه چیز باید تقسیم شود و هر کسی بر سر کاری باشد و این خیلی مهم است.

ضرغامی افزود: این برای دنیای امروز درس است، برای دنیای بی هویت امروز درس است، برای کسانی که می‌خواهند به زور یکسان سازی را در دنیا حاکم کنند و فرهنگ‌ها را از بین ببرند و نابود کنند، برای جایی مثل ایران که ایل و عشایر شناسنامه‌ی این کشور بزرگ هستند این آداب و سنت‌ها و اعتقادات، این فضیلت ها، وقتی که پایدار می‌شوند و می‌مانند، می‌توانند فرهنگ ملی ما را پایدار کنند.

وزیر میراث فرهنگی با تاکید بر اهمیت داشته‌ها، گفت: سومین گزاره، استفاده از داشته‌ها است و معمولاً در مدیریت امروز داشته‌ها فراموش می‌شود، امکانات مورد ست مهری قرار می‌گیرد، چه امکانات انسانی، چه امکانات سخت افزاری و تجهیزات، ایل و کوچ به ما می‌آموزد که از همه چیز باید بهترین استفاده را داشت.

ضرغامی خاطرنشان کرد: کوچ وقتی انجام می‌شود و ایل راه می‌افتد از یک طناب و تجهیزات کوچک بهترین استفاده را می‌برند و همه اینها برای شهر نشین ها درس است، برای یکجانشینی که باعث شده محیط زیست و منابع از بین برود درس بوده و کوچ زیباترین رویداد بشری است که می‌توانیم از آن بیاموزیم.

متولد فروردین:

زمانی که شما انگیزه حرکت کردن و به جلو رفتن را دارید، می‌خواهید که بر اساس نظریات خودتان دست به عمل بزنید. گاهی وقتها عاقلانه‌است که کمی صبر کنید و ببینید که بعداً چه احساسی پیدا خواهید کرد. وقتی که شما با چنین موردی مواجه می‌شوید، با احتیاط شروع کردن بهترین استراتژی‌است. با وجود این در حال حاضر نشان دادن یک واکنش سریع پاک بودن نیت شما را نشان می‌دهد، بنابراین تردید نشان ندهید.

متولد اردیبهشت:

شما هنگامی که در رأس هر کاری قرار داشته‌اید خوب درخشیده‌اید، اما امروز امور فرعی کاملاً برای شما در اولویت قرار دارند. شما امروز به جای اینکه وارد جهان بیرون بشوید، بیشتر مجذوب در خانه ماندن و مسیر و سفر کردن با رویاهایتان شده‌اید. پس خلایق داشته باشید، حرکت کردن از یک مکان به مکان دیگر با یاری متافیزیک کار راحت‌تری است، به علاوه شما را فقط محدود به یک گزینه نخواهد کرد.

متولد خرداد:

شما تا زمانی که ناخواسته خودتان را در میان موقعیتی پویا که به خلق بودن شما کمک می‌کند قرار داده‌اید، می‌توانید در مسیر خود باقی بمانید. شاید امروز احساسات شما مثبت باشند، اما از شما برای اینکه می‌خواهید فعالیت‌هایتان را فقط در یک مسیر با الهام قلبی‌تان انجام دهید سرپیچی می‌کنند.

متولد تیر:

در این اواخر فرصت‌های مناسب بسیاری چه از لحاظ جنبه اجتماعی و چه از لحاظ جنبه شخصی برای شما پیش آمده‌است اما متأسفانه شما نتوانسته‌اید از این فرصت‌های به نحو احسن و عالی استفاده کنید به همین خاطر نیز دچار پاس و نا امید شده‌اید اما نگران نباشید زیرا الطاف خداوند دوباره شامل حال شما خواهد شد.

متولد مرداد:

امروز همچنانکه ماه وارد ششین خانه "نظم و ترتیب" شما می‌شود تبدیل به یک آدم بسیار سخت گیر و جدی می‌شوید. شما از سایر همکاران تان می‌خواهید که حداکثر تلاش شان را بکار ببرند و به تعهداتی که دارند عمل کنند. اما احتمالاً معیارهای شما با دیگران بسیار متفاوت است. با وجود همه این سخت گیری‌ها خودتان اعتقاد دارید که آدم بسیار ملایمی هستید که با دیگران براحتی کنار می‌آید.

متولد شهریور:

امروز شما دید تازه‌ای نسبت به شغل‌تان پیدا کرده‌اید. شاید این تغییرات ذهنی شما در نتیجه سود مالی زیادی باشد که در نتیجه کار سخت و زیاد حاصل شده‌است. هم اکنون شما ترجیح می‌دهید که به خرید بروید، و همین موضوع می‌تواند شما را برای بیشتر کار کردن مشتاق‌تر کند. انگیزه‌ها و محرک‌های شما هرچه که باشند برایتان مفید و سازنده هستند چون باعث شده‌اند شما احساس بهتری پیدا کنید.

متولد مهر:

این هفته روزهای عجیبی در پیش رو دارید و روز بروز هم عجیب‌تر می‌شود. ممکن است امواج شادی و شادمانی را احساس کنید که به شکل آشنایی با افراد جدید در زندگی شما بوجود می‌آیند. اما با همه کلمات زیرکانه در مورد امروز ممکن است ناامید شوید اگر نتوانید یک رابطه قلبی و واقعی ایجاد کنید.

متولد آبان:

امروز شما می‌توانید در یک لحظه خیلی به خودتان مطمئن باشید و در لحظه دیگر از اعتماد به نفس بالای خود رنج می‌برید. سیر کردن در این روند اصلاً جالب نیست، اما شما می‌توانید طی این مراحل چیزهای خیلی مهمی درباره خودتان بفهمید و خودتان را بهتر بشناسید.

متولد آذر:

شما به راهنمایی‌های فرد دیگری نیاز ندارید؛ و امروز در محل کار خودتان ذاتاً می‌دانید که چه کاری باید انجام بدهید. متأسفانه اجرا کردن برنامه‌هایتان به آن سادگی که به نظر می‌رسد نیست، برای اینکه فرد بافوقی می‌تواند سد را بشکند و حتی بدتر ممکن است یک نفر حتی با تلاشهای شما نیز مخالفت کند.

متولد دی:

امروز از یک طرف شما وسوسه شده‌اید از زیر کار فرار کنید و یا اینکه حداقل تا جایی که امکان دارد کار کمتری انجام دهید. البته این سخن به معنی این نیست که شما می‌خواهید کسی را گول بزنید؛ بلکه معنی این حرف این است که شما وسوسه شده‌اید به جای انجام دادن وظایف شغلی کاری لذت بخش‌تر انجام بدهید.

متولد بهمن:

شما همیشه برای راهنمایی کردن دیگران پیش قدم می‌شوید، تمام تجربیاتی که دارید را در اختیار دیگران قرار می‌دهید اما توصیه می‌کنیم این کار را انجام ندهید زیرا گاهی این کار به نفع شما نمی‌باشد، اثر سونی برای شما دارد.

متولد اسفند:

حتی اگر نگران خواسته‌هایت هستی، به خاطر سلامتی‌ات بهتر است که آنها را بیان کنی تا اینکه پیش خودت حفظشان کنی. حتی اگر برخلاف میل است، یکبار امتحان کن. مواظب باش؛ موقعی که شروع می‌کنی دیگران را در احساس‌هایت شریک کنی، قطع کردن این روند ممکن است سخت باشد. هرچیزی که به نظر می‌رسد بیشتر اوقات تثبیت شده است را تشویق کن.

تک فرزندی؛

سمی برای خانواده‌ها

رئیس مرکز مطالعات جمعیت دانشگاه امام حسین(ع) با تصریح بر اینکه فرزندآوری و تعداد فرزندان مستقیماً در ساختار توزیع و ترکیبی جمعیت موثر است، اظهار کرد: بدون تردید تک فرزندی سمی برای خانواده است و زمانی متوجه این مسئله می‌شوند که ۲۵ سال از تولد فرزند خود گذشته است.

محمودولی علیی، رئیس مرکز مطالعات جمعیت دانشگاه امام حسین(ع) با اشاره به اینکه مسئله جمعیت یک رشته بین رشته‌ای است، گفت: نمی‌توان صرفاً به آمار، ارقام و محاسبات ریاضی توجه کرد. جمعیت در قالب خانواده و تصمیم والدین رشد می‌کند و بنابراین نقطه آغازین سیاست‌گذاری‌ها و

برنامه‌ریزی‌ها، پدر و مادر یا زوجینی هستند که تصمیم دارند فرزند داشته باشند یا خیر.

وی مسائل فرهنگی و اجتماعی را مسائل هنجاری و رفتاری توصیف و بیان کرد: زمانی، در جامعه رفتاری باب یا مد می‌شود و مردم از آن تبعیت می‌کنند و این مسئله در همه زمینه‌ها وجود دارد.

رئیس مرکز مطالعات جمعیت دانشگاه امام حسین (ع) که در برنامه‌ای رادیویی صحبت می‌کرد، با تصریح بر اینکه فرزندآوری و تعداد فرزندان مستقیماً در ساختار توزیع و ترکیبی جمعیت موثر است، اظهار کرد: اگر کشوری رشد فرزندآوری خود را کاهش دهد مانند ژاپن خواهد شد؛ این کشور امروز پیرترین کشور دنیاست و به زودی با چالش‌های بسیار زیادی روبرو خواهد شد.

وی به علاقه بسیاری از خانواده‌ها برای فرزندآوری اشاره و بیان کرد: علی‌رغم این علاقه، اما خانواده‌ها اظهار می‌کنند که شرایط اقتصادی اجازه باروری

بیشتر از یک فرزند را نمی‌دهد زیرا هزینه آموزش، مسکن، بهداشت و مسائل تربیتی زیادی به همراه دارد.

این کارشناس جمعیت شناسی درباره اثرات منفی تک‌فرزندی به ویژه در آینده آن فرزند بیان کرد: وقتی یک فرزند تنها بزرگ می‌شود اجتماعی شدن را یاد نخواهد گرفت. فرزندی که سختی نمی‌کشد، غم و غصه‌ای ندارد و والدین تمام تمرکز خود را برای او گذاشته‌اند، در آینده نمی‌تواند بسیاری از مسائل را رفع کند و این مشکل برای نسل آینده بسیار زیاد خواهد بود.

علیبنی افزود: بدون تردید تک فرزندی سمی برای خانواده است و زمانی متوجه این مسئله می‌شوند که ۲۵ سال از تولد فرزند خود گذشته‌است زیرا در آن زمان اثرات خود را بروز می‌دهد.

رئیس مرکز مطالعات جمعیت دانشگاه امام حسین(ع) با اشاره به نیازهای خانواده‌ها و والدین

عواقب و عوارض تک فرزندی را دست کم نگیرید



به گفته وی این مسئله می‌تواند باعث شود که کودک برای انجام کارهای جدید یا بزرگتر ترس زیادی داشته باشد و دائماً به مادر و پدر خود وابسته باشد.

حمل بار انتظارات والدین
دکتر حیدریو بر بیان اینکه یکی دیگر از مزایای تک فرزندی این است که فشار انتظارات از بچه‌های تک فرزند بسیار واقعی‌تر و سنگین‌تر از انتظارات از بچه‌های دیگر است گفت: کودکانی که تک فرزند هستند همیشه احساس می‌کنند که باید محبت والدین خود را جلب کنند و خود را تحت استرس‌های شدید قرار دهند که این مسئله به‌ویژه به این دلیل شدید می‌شود که کودک خواهر و برادری ندارد که ترس‌هایش را برای او مطرح کند.

مسئولیت انحصاری مراقبت از والدین پیر
به گفته این عضو هیئت علمی دانشگاه به دلیل مسئولیت مراقبت از والدین پیر، ممکن است زندگی و رویاهای فرزندی که خواهر و برادر ندارند قربانی این مسئله شود. در حالی که وجود خواهر و برادر می‌تواند موجب تقسیم مسئولیت نگهداری از والدین شود، تک فرزندها مراقبت از والدین خود را به‌عنوان یک بار در نظر می‌گیرند.

احتمال سرکش شدن زود هنگام

دکتر حیدریو در ارتباط با معایب تک فرزندی گفت: اگرچه کودکانی که تک فرزند هستند به نشان دادن شقاق و محبت به والدین خود علاقه دارند اما احتمال سرکش شدن زود هنگام آن‌ها نیز وجود دارد. وی با اشاره به اینکه فرزندپروری یک خیابان دوطرفه‌است گفت: اگر شما رفتار فرزندان را به‌شدت محدود و کنترل کنید، ممکن است او بعداً در زندگی ناگهان از جای خود بلند شود و استقلال خود را در زندگی اعلام کند ، علاوه بر این، کودکان تک فرزند مراحل رشد خود را به تنهایی سپری می‌کنند.

وی در پایان به برخی دیگر از معایب تک فرزندی اشاره کرد و گفت: تک فرزندها ممکن است دچار چاقی و اضافه وزن شوند و یا بیشتر تحت فشار والدین باشند تا در مدرسه و سایر فعالیت‌ها عملکرد بهتری داشته باشند همچنین ممکن است کمال‌گرا شوند
به گفته وی همچنین محافظت بیش از حد والدین ممکن است آن‌ها را خسته کند و این کودکان ممکن است در آینده برای فرزند دار شدن و حفظ نام خانوادگی تحت فشار بیشتری باشند.

می‌شود. یک مورد دیگر نیز مربوط به سرقت خود خوردو است که آمار و فراوانی آن در مقایسه با سرقت‌های دیگر بسیار اندک است و البته قدرت کشف پلیس نیز در این حوزه بسیار بالاست. ما حتی سازوکاری را فراهم کردیم تا امکان گزارش سرقت خودرو از طریق نرم افزار پلیس من نیز ممکن شود. وی درباره اینکه آیا پلیس آگاهی بر اساس روش‌های سارقان، موضوعات مرتبط با پیشگیری از سرقت را به خودروسازان گوشزد کرده یا خیر نیز اینطور پاسخ داد: ما جلسات مرتب و متعددی با خودروسازان داریم و اقدامات خوبی هم در مورد ارتقای امنیت خودروها انجام شده است. خودروسازان در مواردی امنیت خودرو را ارتقا داده‌اند و تجهیزات بازدارنده در برابر سرقت را روی خودرو نصب کرده‌اند. همچنین برخی از خلا‌ها و مشکلات را نیز رفع کرده‌اند. رئیس پلیس آگاهی فراجا ادامه داد: البته اقدامات دیگری هم باید انجام شود و به همین دلیل نیز ما همچنان به دنبال ارتقا امنیت خودروها هستیم و برگزاری جلسات مشترک و انتقال نقاط ضعف امنیتی در خودروها در دستور کار ما قرار دارد و امیدواریم که در نتیجه این جلسات نیز امنیت خودروهای سواری ارتقا پیدا کند.

وی اظهار داشت: از آنجایی که تک فرزندها همه عشق و عاطفه را از والدینشان دریافت می‌کنند ممکن است به‌تدریج این احساس را پیدا کنند که دنیا دور آن‌ها می‌چرخد بنابر این چنین کودکانی تمایل دارند که خود را مستحق هر چیزی که می‌خواهند بدانند و در هر بعدی از زندگی پرتوقع باشند.

ایجاد تکبر و عزت نفس توخالی

عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه گفت: اگر والدین بچه تک فرزند به او بیش از حد محبت کنند و خواسته‌های دارد را برایش برآورده کنند، کودک ممکن است دچار احساس کاذب مهم بودن و عزت نفس بالا شده و تکبر و عزت نفس توخالی در وی ایجاد شود. به گفته وی چنین بچه‌هایی درنهایت به‌شدت متکبر می‌شوند و در همدلی با دیگران با مشکل مواجه می‌شوند و در عوض، آن‌ها دائماً بر نگرش و احساسات خود متمرکزند. وی افزود: این بچه‌ها به طور معمول پرخاشگرتر هستند و شما به عنوان والدینشان باید با رفتار کودک پرخاشگر آشنا بوده و آن را مدیریت کنید.

ترس از خارج شدن از منطقه امن

این متخصص بهداشت باروری با اشاره به نقش بسیار زیاد والدین در خصوص ترس فرزند گفت: معمولاً والدینی که یک فرزند دارند سعی می‌کنند او را از رویاهای نامعمولش دور کنند. اگر در اوایل زندگی به بچه اجازه داده نشود که اشتباه کند و شکست را تجربه کند او برای همیشه در منطقه امن خود خواهد ماند و تلاشی برای بیرون آمدن از آن نخواهد کرد.

ناظر از وقوع سرقت از ساختمان‌ها و ... را نیز مشخص کرد، امری که تاکنون اجرایی نشده اما پلیس تاکید کرده که برای ارتقا امنیت خودروها با خودروسازان جلساتی را برگزار کرده و با شهرداری‌ها نیز هماهنگی خوبی وجود دارد. در همین راستا، سردار احمدرضا رادان، فرمانده فراجا درپاسخ به پرسش ایسنا درباره هماهنگی با خودروسازان و شهرداری‌ها برای ارتقا وضعیت امنیت خودروها و معابر برای مقابله با سرقت گفته بود: «در این مورد جلساتی داشتیم، در بحث خودروها صحبت داشتیم که بتوانند خودروها را ایمن‌تر کنند. من از خودروسازان تشکر می‌کنم، آنها هم اقداماتی را آغاز کردند، اما کافی نیست. حالا در تازه‌ترین اظهارنظر، سردار محمد قنبری، رئیس پلیس آگاهی فراجا که دبیری قرارگاه مبارزه با سرقت در کل کشور را نیز برعهده دارد، از برگزاری جلسات متعدد با خودروسازان خبر داده است. قنبری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره آمارهای مربوط به سرقت خودرو گفت: سرقت‌هایی مرتبط با خودرو شامل دو دسته کلی است. یکی سرقت‌هایی که از داخل خودرو با تجهیزات و قطعات خودرو انجام می‌شود که این موارد عمدتاً از سوی معتمدان و سارقان خرد انجام



گفت: بسیاری از نیازها نهفته و غیر عینی است؛ انتظار والدین به فضایی که در آن بزرگ شده‌اند مرتبط است. قطعاً بسیاری از والدین امروز به صورت تک فرزندی و خانواده کوچک بزرگ نشده‌اند و نگاه آنها به خانواده جمعی است اما وقتی تک فرزند آنها به سن بالای ۲۰ می‌رسد متوجه می‌شوند او تنهاست ولی بدون تردید زمان را از دست داده‌اند.

خبر

دستگیری ۲۸ محکوم فراری در اهواز

فرمانده انتظامی اهواز از دستگیری ۲۸ محکوم متواری در این شهرستان خبر داد. سرهنگ حسین زلفی اظهار کرد: در راستای اجرای طرح ارتقای امنیت اجتماعی، طرح شناسایی و دستگیری محکومان متواری و تحت تعقیب در دستور کار ماموران انتظامی کلانشهر اهواز قرار گرفت. وی افزود: در این راستا با تلاش ماموران پلیس، ۲۸ محکوم فراری و تحت تعقیب مراجع قضایی شناسایی، دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شدند. فرمانده انتظامی اهواز با بیان اینکه متهمان پس از تشکیل پرونده مقدماتی تحویل مرجع قضائی شدند، از شهروندان خواست که ضمن تعامل هر چه بیشتر با پلیس، در صورت برخورد با هر گونه موارد مشکوک مراتب را سریعاً با پلیس ۱۱۰ در میان بگذارند و پلیس را در تامین و حفظ امنیت پایدار در جامعه یاری دهند.

بازداشت سارقان مسلح پلیس نما

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری سارقان مسلحی که هنگام دستگیری به سمت پلیس شلیک کرده بودند، خبرداد. سرهنگ علی ولیپور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت: درپی وقوع یک فقره سرقت مسلحه از خانهای در غرب تهران، رسیدگی این پرونده در دستورکار تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت و آنان با انجام تحقیقات میدانی متوجه شدند که دو مرد جوان با جعل عنوان مامور پلیس به بهانه بازرسی وارد خانهای در محله شهر زیبا شده و با تهدید سلاح گرم دستان مالباختگان را بسته و سپس اموال با ارزش خانه ازجمله طلا، خودرو، پول و تلفن‌های همراه و ... را سرقت کرده و متواری شده‌اند.رئیس پلیس آگاهی پایتخت افزود، همچنین در جریان تحقیقات بیشتر ماموران مشخص شد که یک زن جوان در نزدیکی خانه مذکور مخفی شده و تردهای مشکوک آنجا را گزارش کرده است. در همین راستا و با کسب این سرخ ماموران با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و روش‌های علمی هویت و مخفیگاه این متهمان سابقه‌دار را شناسایی کردند. وی با اشاره به هماهنگی با مقام قضایی برای انجام عملیات خودروی از کارآگاهان پس از کشف این سرخ با هماهنگی مرجع قضائی راهی مخفیگاه این افراد در جنوب تهران شدند. اما در آنجا متهمان با سلاح کلت کمری به سمت کارآگاهان شلیک کردند. در واکنش به این اقدام نیز کارآگاهان با رعایت قانون بکارگیری سلاح اقدام به شلیک کرده و ابتدا سارقان شامل دو مرد و یک زن را خلع سلاح و سپس آنها را با فنون رزمی زمین‌گیر و دستگیر کردند.ولیپور گودرزی با اشاره به انتقال متهمان به مقر انتظامی و انجام بازجویی از آنان، گفت: این افراد در جریان بازجویی‌های انجام شده در اداره یکم پلیس آگاهی به جرم سرقت مسلحانه از خانه موردنظر با جعل عنوان مامور پلیس اعتراف کردند. رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ با اشاره به اینکه سلاح کلت کمری و اموال مسروقه از مخفیگاه متهمان کشف شد، گفت: مالباخته نیز در مواجه حضوری سارقان را شناسایی کرد. وی با اشاره به تشکیل پرونده برای متهمان دستگیر شده، گفت: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی متهمان برای کشف جرائم احتمالی در اختیار کارآگاهان اداره یکم پلیس آگاهی قرار گرفتند و تحقیقات از این افراد همچنان ادامه دارد. همچنین لازم به ذکر است که در جریان تیراندازی متهمان به سمت ماموران پلیس، آسیبی متوجه آنان نشد.

جدول ۳۲۸۸

جدول سودوکو

ارقام ۹تا۹ را طوری قرار دهید که در هر ردیف، ستون و مربع‌های کوچک سه در سه فقط یکبار به کار روند.

حل جدول ۳۲۸۷

۳	۱							
	۱							
۶		۷	۲		۵	۱	۹	
	۱	۲		۹				۳
			۵					۶
				۸	۶			۹
۵			۸					
					۴			۳
			۹	۱	۷			

۵	۷	۳	۸	۱	۶	۲	۴	۹
۲	۲	۵	۷	۳	۹	۸	۱	۶
۱	۸	۶	۲	۲	۵	۷	۳	۹
۲	۶	۱	۳	۹	۷	۵	۲	۸
۳	۲	۸	۱	۵	۲	۶	۹	۷
۵	۹	۷	۶	۸	۳	۲	۱	۴
۶	۱	۹	۲	۲	۸	۵	۷	۳
۸	۳	۲	۵	۷	۱	۹	۶	۴
۷	۵	۲	۹	۶	۳	۱	۸	۴

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱
۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱	۱

از راست به چپ

۱- از نواب اربعه که در دوره غیبت صفری رابط بین مردم و امام زمان (عج) بود■ ۲- مرکز مازندران – کوروش به زبان رومی – تجارت ■ ۳- پشیمانی – همراه قرآن – دشمن سخت ■ ۴- میوه خوب – فرش و گستر دنی – سراسی مهر – شهر مقرر فرماندهی حزب نازی در دوران هیتلر ■ ۵- پاکیزگی – جنین – آب بند ■ ۶- ماده مورد استفاده در صابون‌سازی – مقابل و برابر – پست و زبون ■ ۷- صورت – درس کشیدنی – رنگ دریا – واحد شمارش مو ■ ۸-رها و آواز – خرده برج – ضربه‌ای در تنیس ■ ۹- مهار شتر – واحد پول مولداوی – سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی – پسوند خریدار ■ ۱۰- ثابت و برقرار – منطقه فرمز تشک کشتی – اقبال ■ ۱۱- انتها – امید فلک زده – سقز فرنگی ■ ۱۲- رسانه صوتی – موضوع و مبحث – دستی – ویتامین جدولی ■ ۱۳- از وسایل زورخانه – صاف و مسطح – طولانی ■ ۱۴- دفينه و گنج – کاخ رهبران فرانسه – حصار و قلعه ■ ۱۵- خواستار مقام و منزلت بالاتر و بهتر بدون تجربه و آگاهی لازم

از بالا به پایین

۱- بنیانگذار واحد اطلاعات و عملیات و اولین فرمانده نیروی زمینی سپاه – از پرندگان بی پرواز ■ ۲- بی‌نقش و نگار – کلمه بچه ترسان – شعر زاپنی ■ ۳- چین و شکن – درنوردین – فرار – پول استرالیا ■ ۴- قطعی برای سکه – خانه با عرصه مشجر – چله کمان ■ ۵- سبکی در ورزش کونگ‌فو – آفت نباتی – مرکور؛ سیماپ ■ ۶- یوزه – از امکان دیدنی تهران – از حیوانات ■ ۷- جرات – تپه و پشته – شراب – تولد یافته ■ ۸- داخل شدن – پایتخت لیختن اشتاین – واکسن ■ ۹- اطراف و پیرامون – حرف همراهی – گوشه – جنگ و نبرد ■ ۱۰- سنه بود که به هم ریخت – تزئین و چراغانی – خدای درویش ■ ۱۱- قهرمان افسانه‌ای آذری‌ها – نفس خسته – وفای به عهد ■ ۱۲- کافی – بازار و مسجدی در شیراز – بی‌زاری و تنفر ■ ۱۳- سفره – زبانداز بی‌زبان – برگ برنده – عضو شوالی ■ ۱۴- دخمه در خرید و فروش – سفره – چاقوی آشپزخانه ■ ۱۵- آرامش بخش دل‌هاست – فرشتگان رحمت بیماران



سلامت

مطالعات نشان می دهد:

احساس گرسنگی

موجب کاهش روند پیری می شود

در حالیکه مشخص شده بود که محدود کردن مقدار غذای مصرفی می‌تواند روند پیری سالم را در انسان تقویت کند، یک مطالعه جدید نشان داده است که احساس گرسنگی ممکن است برای کند کردن پیری کافی باشد. تحقیقات قبلی نشان داده است که حتی طعم و بوی غذا می‌تواند اثرات مفید و طولانی‌مدت محدودیت‌های رژیم غذایی را از همه دستکاری‌های تغذیه‌ای در رژیم غذایی که محققان سال‌ها بر روی آن‌ها کار کرده بودند، جدا کرده‌ایم.» برای انجام این کار، آنها از راه‌های مختلف گرسنگی را در مگس‌ها القا کردند. اولین مورد این بود که مقدار آمینو اسیدهای شاخه دار یا BCAA را در یک میان وعده آزمایشی تغییر داده و بعداً به مگس‌ها اجازه دادند آزادانه از مخمر یا مواد قندی تغذیه کنند. مگس‌های که از میان وعده‌های کم BCAA تغذیه کردند، کمتر میشتی بر نیاز است. محققان خاطر‌نشان کردند که این رفتار به دلیل محتوای کالری میان وعده کم BCAA نیست. در واقع، این مگس‌های غذای بیشتری و کاری کل بیشتری مصرف کردند. زمانی که مگس‌ها یک رژیم غذایی با BCAA کم مصرف کردند، به طور قابل توجهی بیشتر از مگس‌هایی که از رژیم‌های غذایی با BCAA بالا تغذیه شدند، عمر کردند. برای بررسی گرسنگی جدای از ترکیب رژیم غذایی، آنها از یک یک تکنیک منحصر به فرد استفاده کردند که با استفاده از تکنیکی به نام اپتوژنتیک، نورون‌های مرتبط با گرسنگی در مگس‌ها را با قرار گرفتن در معرض نور قرمز فعال کردند. این مگس‌ها دو برابر بیشتر از مگس‌هایی که در معرض محرک نور نبودند غذا مصرف کردند. مگس‌هایی که با نور قرمز فعال شدند نیز به طور قابل توجهی بیشتر از مگس‌های گروه کنترل، عمر کردند. علاوه بر این، این تیم توانست مکانیک مولکولی گرسنگی را با تغییرات در این اپیم زئوم نورون‌های درگیر ترسیم کند و تشخیص دهد که نورون‌ها به وجود یا عدم وجود یک اسید آمینه خاص در رژیم غذایی پاسخ می‌دهند. این تغییرات می‌تواند بر میزان بیان ژن‌های خاص در مغز مگس‌ها و در نتیجه بر رفتار تغذیه و پیری آنها تأثیر بگذارد. آنها در مرحله بعدی قصد دارند بررسی کنند که چگونه میل به غذا خوردن برای لذت، هم در مگس‌ها و هم در انسان‌ها، ممکن است با طول عمر مرتبط باشد.

محققان ایتالیایی می گویند:

چاقی در پسران موجب ناباروری در بزرگسالی می شود

کارشناسان می گویند ارتباط بین چاقی و ناباروری مردان یک مسئله جدی است. محققان می‌گویند پسرانی که چاق هستند ممکن است به عنوان مردان با خطر ناباروری بیشتری روبرو شوند. محققان ایتالیایی گزارش می‌دهند که چاقی در پسران ممکن است با کوچک شدن بیضه‌ها مرتبط باشد و منجر به افزایش خطر ناباروری در مردان جوان شود. کارشناسان می‌گویند برنامه‌های مداخله‌ای برای مبارزه با افزایش چاقی کودکان مورد نیاز است.

محققان در مطالعه خود بر ۱۸ تا ۲ ساله که برای کنترل وزن به وارد عدد درون ریز کودکان در دانشگاه کانادا در سیسیل مراجعه کردند، دریافتند که حجم بیضه‌های آن‌هایی که سطح انسولین طبیعی داشتند، دو برابر بیشتر از پسران با افزایش وزن است. به گفته محققان، در پسرانی که اضافه وزن یا چاقی داشتند، مقاومت به انسولین در مقایسه با پسران دیگر تمایل به ایجاد کاهش حجم بیضه‌ها داشت. به گفته محققان، این وضعیت به عنوان عامل افزایش خطر ناباروری در مردان شناخته شده است. «روزلا کانارالا»، دستیار پژوهشی در دانشگاه کانادا در ایتالیا و یکی از نویسندگان این مطالعه گفت: «لرزه شیوع چاقی کودکان در سراسر جهان در حال افزایش است، تأثیر چاقی و اختلالات متابولیک مرتبط با آن بر رشد بیضه به خوبی شناخته نشده است.» وی در ادامه افزود: «ما دریافتیم که اضافه وزن یا چاقی با حجم کم بیضه در زمان بلوغ مرتبط است. علاوه بر این، بیماری‌های مرتبط با چاقی، مانند مقاومت به انسولین و مقاومت به انسولین، بر حجم بیضه در قبل و بعد از بلوغ تأثیر می‌گذارد.» محققان می‌گویند کنترل دقیق وزن بدن در دوران کودکی می‌تواند یک استراتژی پیشگیری برای حفظ عملکرد بیضه‌ها در آینده باشد.

مراقب فشار خون بالا باشید خطر سکنه مغزی و قلبی

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، با اشاره به اهمیت کنترل فشارخون، گفت: ۳۲ درصد ایرانیان بالای ۱۸ سال دچار فشارخون بالا هستند. محمدرضا سهرابی، فشارخون بالا را مهم‌ترین عامل تأثیرگذار در امراض مرگ و میر ناشی از بیماری‌های قلبی عروقی برشمرد و افزود: شواهد نشان می‌دهد که کاهش فشارخون حدود ۲۵ تا ۴۰ درصد خطر سکنه مغزی و ۲۵ تا ۲۵ درصد خطر سکنه قلبی را کاهش می‌دهد. به گفته وی، گرچه بیماری فشارخون به راحتی قابل تشخیص است و درمان دارویی دارد اما در بسیاری از نقاط جهان به میزان کافی شناسایی، درمان و کنترل نمی‌شود.

سهرابی بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت در سال ۲۰۱۹، گفت: فشارخون بالا حدود یک میلیارد و ۳۰۰ هزار نفر از جمعیت ۳۰ تا ۷۹ ساله را در جهان تحت تأثیر قرار داده است، این در حالی است که تقریباً نیمی از این افراد از بیماری خود مطلع نیستند.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: همت الله دانش

ياسوج– خيابان دادگستری قديم – کوچه ثبت اسناد – روبروی سپاه عشارير

نمابر: ۰۰۳۳۳۳۴۱۳۶
تلفن: ۰۰۳۳۳۳۴۱۳۵

چاپ و ليتوگرافي : ملت

Email: kbomid92@gmail.com
website: omidkfb.ir

رئيس جمهور تاکيد کرد:

مهار تورم را با رشد توليد دنبال می کنیم



رئيس جمهور گفت: مهار تورم را با رشد توليد پيگيري می‌کنيم و نمی‌خواهيم مانند گذشته، اين اقدام همراه با رکود محقق شود. آيت الله ابراهيم رئيسی روز پنجشنبه در نشست با فاعلان اقتصادی و اجتماعی پیشرفت و آبادانی مکران اظهارداشت: از همه سرمايه گذاران، کارآفرینان، شرکت‌های فعال، کارگران و مهندسان و همه افرادی که در خلق اين اثرات ارزشمند برای کشور در منطقه که نويد توليد، ارزش افزوده و تکميل زنجيره کار هستند، تشکر می‌کنيم که تمام امورات به صورت علمی با مطالعه لازم و مرحله به مرحله پيش می‌رود.

وی بیان کرد: سیستان و بلوچستان دارای ظرفیت بسیاری است، مکران مورد بحث برای همه کارآفرینان و سرمايه گذاران و کسانی است که به آینده درخشان برای ايران فکر می‌کنند.

رئيس جمهور گفت: در دیدارهایی که با مسوولان عالی کشورها طی این ۲ سال داشته‌ایم، کمتر شخصیت و رئیس دولت بوده که مهمان ما باشد اما به جاپهار و ظرفیت‌های آن اشاره نکنند؛ از نشست شاتگاهی گرفته تا سایر نشست‌ها با روسای مناطق، همه به ظرفیت بندر جاپهار و مکران اشاره کرده‌اند.

وی بیان کرد: در دیدار امروز با نخست وزیر پاکستان هم اشاره شد که جاپهار منطقه بسیار مستعدی است که ظرفیت‌های فراوانی برای سرمايه‌گذاری دارد و باید از این ظرفیت استفاده کرد.

رئیس اظهارداشت: این منطقه بسیار با استعداد و قابل توجه هم برای سرمايه‌گذاری و هم اقتصاد دریا، گردشگری، توسعه در حوزه‌های مختلف نفت، گاز و پتروشیمی است که به درستی این منطقه انتخاب شده است.

وی افزود: در بازدید امروز مجموعه باختر و کشت و صنعت جاپهار را دیدیم، این مجموعه

عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری:

انتخابات، هدف بعدی دشمن است

عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری اعلام کرد: باید بدانیم توطئه بعدی دشمن از همین حالا آغاز شده است و انتخابات خبرگان و نمایندگی مجلس را هدف گرفته اند و می‌گویند چرا مردم ایران در انتخابات شرکت نمی‌کنند و انتخابات ایران را با انتخابات کشوری چون ترکیه که حضور مردم در انتخابات اجباری است و اگر کسی شرکت نکند جریمه می‌شود و از خدمات عمومی محروم می‌شود، مقایسه می‌کنند. آیت‌الله سیداحمد خاتمی پنجشنبه ۲۸ اردیبهشت‌ماه در مراسم یادواره ۱۰۰ شهید پاسدار شهرستان تویرسرکان که با حضور مسئولان و مردم در مصلى برگزار شد، با تأکید بر پاسداشت خون شهدا گفت: بیعت با شهیدان رمز ثبات و بقای نظام اسلامی و ولایت است و حاصل فداکاری و ایثار شهیدان والا مقام، نظام اسلامی بوده که در طول این ۴۴ سال با خون پاک همین شهیدان آبیاری شده است.

وی اظهار کرد: خون شهدا در هر زمان می‌جوشد و بیامی تازه به همراه دارد و به برکت خون شهدا تازه‌ترین حرف‌ها گفته می‌شود و به فرموده مقام معظم رهبری امروز زنده نگه داشتن یاد شهدا، کمتر از شهادت نیست. خاتمی بیان کرد: همه ما در زندگی مجالس فراوانی را به مناسبت‌های مختلف

امام هادی علیه السلام

إِذَا أَشْكََلَ عَلَیْكَ شَیْءٌ مِنْ أَمْرِ دِیْنِكَ بِنَاحِیَّتِكَ ،

فَسَلْ عَنِ عَبْدِ الْعَظِیْمِ بْنِ عَبْدِ اللَّهِ الْحَسَنِیِّ عَلَيْهِ السَّلَام ؛

هرگاه در قلمرو خود در کار دین به مشکلی دچار شدى، آن را با عبد

الْعَظِیْمِ حَسَنِیِّ در میان بگذار .

رئیسى تصریح کرد: جلوگیری از خام‌فروشى در صنایع پتروشیمی بسیار مهم است و معتقدیم این زنجیره باید تکمیل و تداوم داشته باشد تا ارزش افزوده، تولید و اشتغال دنبال داشته باشد.

آیت الله رئیسى اظهارداشت: ارزش افزوده باید در جیب مردم و مجموعه‌های کاری بیاید و از خام‌فروشى در صنایع پتروشیمی جلوگیری کرد.

رئيس جمهور بیان کرد: فضای این منطقه برای اقتصاد گردشگری نیست به سایر نقاط بیشتر است و اشتغال ایجاد می‌کند و در این زمینه باید زیرساخت‌ها مورد توجه قرار گیرد.

وی افزود: توجه به بومی‌گزینی باید مورد توجه باشد. گاهی نیروهای بسیار مستعدی در روستاها وجود دارند که می‌توان از ظرفیت آنها استفاده کرد؛ باید مراکز فنی حرفه‌ای را فعال تا نیروهای کارآمد داشته باشیم در کنار آن باید به موضوع بومی‌گزینی اهمیت داد. رئیسى تصریح کرد: نسبت به مساله شیلات باید پیگیری شود که چرا وزارت جهاد کشاورزی باعث شده پس از چهار ماه مجوز رونق گیرد و چرخ‌های آن بچرخد، پول در نمی‌شود و این اقدام مشکلی در کشور را حل نمی‌کند.

برخی از بانک‌ها ساختمان‌هایی می‌گیرند به دلیل اینکه ارزش افزوده‌ای برای آنها دارد که این یکی از آسیب‌های نظام پولی ما به شمار می‌رود و به جای اینکه پول در یک ساختمان محبوس می‌شود و این اقدام مشکلی در کشور را حل نمی‌کند.

رئیسى با بیان اینکه اقتصاد مقاومتى محور تولید است، ادامه داد: پیشرفت، رفع مشکلات اجتماعی و اقتصادی، استقلال سیاسى و اقتصادی در گرو تولید است و رفع نگرانی نسبت به رشد نقدینگی با موضوع تولید است که هر چه به سمت تولید برود این نگرانی را کم می‌کند.

وی بیان کرد: نسبت به مجوزهای کسب و کار در کارهای خرد سامانه‌ای ایجاد شد که از نماینده ویژه رئیس‌جمهور در سواحل مکران به طور جد می‌خواهیم برای مجوزهای کلان در کشور بدون هیچ توقفی مجوز دریافت کنند.

رئیسى تصریح کرد: ما باید علاوه‌بر مسائل کلی و جلسه‌ای، مصداقی جلو برویم؛ اگر مصداقی پیش نرویم مشکل حل نمی‌شود

تأکید می‌کنم این موضوع با حساسیت و دلسوزی دنبال شود. رئیس‌ى تصریح کرد: ما باید علاوه‌بر مسائل کلی و جلسه‌ای، مصداقی جلو برویم؛ اگر مصداقی پیش نرویم مشکل حل نمی‌شود تأکید می‌کنم این موضوع با حساسیت و دلسوزی دنبال شود. رئیس‌ى تصریح کرد: ما باید علاوه‌بر مسائل کلی و جلسه‌ای، مصداقی جلو برویم؛ اگر مصداقی پیش نرویم مشکل حل نمی‌شود تأکید می‌کنم این موضوع با حساسیت و دلسوزی دنبال شود.

وی افزود: فعالیت‌های اقتصادی با مشکلاتی مواجه هستند باید مصداقی دنبال شود تا شاهد رفع مشکلات آنها باشیم. رئیس‌ى تصریح کرد: مجوزهای دولتی باید تسهیل و توجه منطقی داشته باشد تا از اگر نقدینگی بانک‌ها به سمت تولید نیاید باید تسهیلات تکلیفی آنها با نگاه رشد تولید باشد چون تمام نگاه‌ها باید با رشد تولید تنظیم شود در غیر این صورت جایی از کار ایراد دارد.

وی اظهارداشت: برخی از بانک‌ها ساختمان‌هایی می‌گیرند به دلیل اینکه

سال گذشته تعیین بودجه و مبلغ برای شعارنویسی‌هایی بود که دقیقاً به حمایت و نظارت مستقیم آمریکا صورت گرفت و سال گذشته آمریکا بودجه اقدامات علیه ایران را دوباربر تعیین کرد و یکی از محل‌های مصرف این بودجه شعارنویسی‌های اغتشاشات سال ۱۴۰۱ بود.

وی افزود: اغتشاشگران سال گذشته پلیس ارژنی و دوست داشتنی هستند، مجلس اهل بیت(ع) و بزرگداشت شهدا بسیار ارزشمند است و هدف از این مجلس بیعت با شهدا و زنده نگه داشتن یاد و خاطره این عزیزان است. عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان مطرح کرد: سردار شهید عینعلی در اوج جنگ به شهادت رسیده و اگر این شهیدان عزیز نبودند به جرأت می‌توان گفت ایران هم نبود چراکه در همان اول انقلاب صدام می‌خواست سه روزه تهران را بگیرد و آن روز سه روز و نیز هشت سال جنگ تحمیلی با ایثار جان و خون شهدا گذشت و ایران اسلامی همچنان سرفراز باقی ماند. خاتمی بر این باور است که دشمنان دشمنان مردم هستند همچون همیشه نقشه شوم دشمن برای براندازی نظام اسلامی در نطفه خفه شد. خاتمی اظهار کرد: تمام این اقدامات، تلاش برای براندازی نظام اسلامی ایران بود که به پاس خون شهدا و هوشیاری مردم و جوانان جامعه دشمنان موفق نشدند چراکه خون شهدا پامپال شدنی نیست و امیدواریم انتهای این خون‌ها ختم به ظهور امام عصر(عج) شود، همه این اتفاقات تجربه تلخی بود و باید از این تلخی‌ها تجربه کسب کنیم و همیشه هوشیار و آگاه در صحنه باشیم چراکه در صحنه بودن مردم باعث پابرجایی انقلاب و نظام اسلامی است. عضو هیأت رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: از دیگر اقدامات دشمن در اغتشاشات



خودرو که ۵۰ درصد گران شد، بلیت پرواز هم ۱۰۰ درصد گران می‌شود؟!

جامعه

معاون رئیس‌جمهور:

۵ درصد اعتبار دانشگاه‌ها در زمینه

فرهنگی هزینه‌شود

معاون پارلمانی رئیس‌جمهور گفت: ۵ درصد اعتبار دانشگاه‌ها باید در زمینه فرهنگی هزینه شود.

سیدمحمد حسینی ظهر جمعه در همایش شورای مرکزی انجمن دانشگاهیان آذربایجان غربی با اشاره به مفاد لایحه بودجه سال جاری افزود: در لایحه بودجه نیز آمده است که پنج درصد اعتبار دانشگاه‌ها باید در زمینه فرهنگی هزینه شود و همه اساتید نیز باید در حوزه فرهنگی فعال باشند و فرقی نمی‌کند که اسناد فیزیکی یا منطقی باشد.

وی اظهار کرد: فعال بودن همه اساتید در زمینه فرهنگی با توجه به نقش مهم آنها در اعتلای اندیشه جامعه می‌تواند بسیار اثرگذار باشد.

معاون امور مجلس رئیس‌جمهور گفت: وجود دانشجویان خارجی و جذب یک‌هزار و ۷۰۰ دانشجوی خارجی در دانشگاه ارومیه نشان از توجه ویژه به موقعیت جغرافیایی و برتری تفکر علمی در این دانشگاه است. حسینی اظهار کرد در دانشگاه ارومیه جایگاه علمی بالایی در کشور و منطقه دارد و تحصیل ۱۴ هزار دانشجو در این دانشگاه نشان از ظرفیت مناسب در دانشگاه سراسری ارومیه است.

وی با تأکید بر محوریت مهارت‌آموزی در دانشگاه ارومیه اضافه کرد: مهارت‌آموزی بحث مهمی است که دانشگاه‌ها می‌توانند در این زمینه برای جامعه بسیار تأثیر گذار باشند. وی اظهار کرد: ظرفیت دانشگاه بیش از دانشجویان جذب شده از خارج است و اگر تأکید دانشگاه بر روی فرهنگ و صلاح معنوی باشد، مسلماً دانشجویان خارجی جذب شده می‌توانند عناصر خوبی برای صادرات فرهنگ از ایران اسلامی باشند.

معاون رئیس‌جمهور با تأکید بر بهره‌گیری از ترجمه ظرفیت معکوس ادامه داد: این دانشجویان پس از اتمام دوره آکادمیک خود در دانشگاه ارومیه می‌توانند مترجمان فرهنگی مناسبی در کشور خودشان باشند.

حسینی گفت: دانشجویی که در ایران درس می‌خواند مسلماً مفاهیم و معنویات ایران اسلامی را در کشور خود می‌تواند با مفهوم بهتر و به زبان مادری خود ترجمه کند.

ذوالنوری:

حقوق ایران از هیرمند

قابل انکار نیست

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: کسی نمی‌تواند حقوق ایران از حقابه هیرمند را انکار کند و افغانستانی‌ها باید حقابه ایران را تأمین کنند.

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنوری عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی، درباره عدم رعایت حقابه ایران در حوزه‌های آبریز جنوب شرق کشور توسط دولت افغانستان و ورود رئیس‌جمهور به این موضوع، گفت: ایران برخی حوزه‌های آبریز دارد که برای محیط زیست کشور بسیار حیاتی است، مثل حوزه آبریز هیررود و هیرمند و همچنین حوضه آبریز ارس در شمال غرب کشور و رود کارون که وارد اروندرود می‌شود.

وی با اشاره به اینکه در طول تاریخ ما از این حوزه‌های آبریز استفاده می‌کردیم، تصریح کرد: ایران به ویژه در رابطه با حوزه آبریز هیرمند ایران با افغانستان قرارداد دارد و حقابه ما حقوق ایران درباره این موضوع را انکار کند، لذا افغانستانی‌ها باید حقابه ایران را تأمین کنند.

ذوالنوری یادآور شد: هیچیک از دولت‌های گذشته که در افغانستان مستقر شده‌اند از «کرزی» تا «اشرف غنی» در جریان مذاکراتی که بین دو کشور صورت گرفته حق ایران را در این باره از منکر نشده‌اند، می‌گفتند که بارندگی نیست و آبی برای سرازیر شدن به سمت ایران وجود ندارد. جمهوری اسلامی می‌گوید هر میزان آبی که در این حوزه‌ی آبریز وجود دارد باید به میزان معین بین دو کشور تقسیم شود و اگر سهم ایران از این حوضه آبریز کم می‌شود سهم افغانستان نیز باید کم شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس اظهار کرد: اگر این سهم آب به کشور ما وارد نشود، در شرق خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان دچار مشکل می‌شویم و مسائل بسیاری تحت تأثیر این شرایط قرار می‌گیرد. تالاب هامون از مواردی است که در حوزه محیط زیست به خطر می‌افتد چراکه آب این تالاب از همین حقابه تأمین می‌شود.

وی عنوان کرد: روشن است که در صورت عدم رعایت حقوق ایران درباره این حوزه آبریز شرایط زیست محیطی و همچنین مشاغل منطقه دچار مشکل می‌شود.